UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7238, DE 19 DE AGOSTO DE 2024

Designação de comissão de
Sindicância Investigatória da Escola de
Ciência da Informação -  Processo SEI-
UFMG Nº 23072.246128/2024-55

O Diretor da Escola de Ciência da Informação, no uso de atribuição conferida pela
Portaria de Delegação de Competência nº 4.341, de 17 de junho de 2021, da Magnífica Reitora,
e tendo em vista o que consta do Processo nº 23072.246128/2024-55,

RESOLVE:

Designar, nos termos do artigo 143 da Lei no 8112/90, os servidores Jezulino
Lúcio Mendes Braga, UFMG 28050X, SIAPE 3324662, nível 603, classe 6, com denominação
Adjunto, lotado no Departamento de Organização e Tratamento da Informação da Escola de
Ciência da Informação, Walisson da Costa Resende,  UFMG 183245, SIAPE 1480230, nível
413, classe D, Técnico de Laboratório, lotado no Centro de Apoio à Tecnologia da Informação
da Escola de Ciência da Informação, Alessandro Ferreira Costa, UFMG 22104X, SIAPE
3364960, nível 604, classe 6, com denominação Adjunto, lotado no Departamento de Teoria e
Gestão da Informação da Escola de Ciência da Informação para, sob a presidência do (a)
primeiro(a), comporem a Comissão de sindicância investigativa relacionada ao patrimônio
público da Escola de Ciência da Informação a saber: 1 (um) COMPUTADOR PORTATIL 6
GERAÇÃO INTEL CORE I7 6560U, 2.2 GHZ EXPANSIVEL ATE 3.2 GHZ, 4MB CACHE, MEMORIA DE
8GB,LPDDR3,1866MHZ, Número de patrimônio 1254199; 1(um) MICRO INTEL CORE, ASUS B85M-E/BR, 16 GB,
KING, 02 HDS 2 TB,GTX750, FONT 500 W, AEROCOOL+WIN 8 PRO, Número de patrimônio 1221529,
1(um) MICRO INTEL CORE, ASUS B85M-E/BR, 16 GB, KING, 02 HDS 2 TB, GTX750, FONT 500 W,
AEROCOOL+WIN 8 PRO, Número de Patrimônio 1221530; 1(um) MACBOOK AIR 11" CPRE 17 8 GB,  sem número
de patrimônio identificado, e 1(um) MACBOOK AIR 11" CPRE 17 8 GB; sem número de patrimônio
identificado, a fim de que, no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por mais 30 (trinta),
contados da publicação desta, apurem os fatos constantes do processo supracitado.

Belo Horizonte, 19 de agosto de 2024.

Prof. Eduardo Valadares da Silva

Diretor da Escola de Ciência da Informação

Portaria 7238 designação de Comissão de Sindicância Investigativ (3473203)         SEI 23072.246128/2024-55 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Valadares da Silva, Diretor(a) de
unidade, em 19/08/2024, às 15:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3473203 e o código CRC 54FED834.

Referência: Processo nº 23072.246128/2024-55 SEI nº 3473203

Portaria 7238 designação de Comissão de Sindicância Investigativ (3473203)         SEI 23072.246128/2024-55 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 7238 designação de Comissão de Sindicância Investigativ (3473203)